per Soria, et li hanno donato marcelli 50 per el suo ritorno. *Item*, come, per la nave patron Jacomo Taraboto, mandano moza 2700 orzi di rason di la Signoria nostra, e si pagi il nolo *ut in litteris*. *Item*, li tempi vanno a proposito per le semenaxon. *Item*, la description di le biave fin qui non si ha 'uta; si sollicita haverla.

Copia de una lettera dil Caraman al rezimento di Cipro.

Amir Mustafà fiol del Caraman, me ricomando molto a le vostre magnificentie, et prego Idio che ve dia longa vita et al vostro stado.

Da parte mia ho aspectà gran tempo di aver qualche nova de Aleppo de le vostre magnificentie, et non ho hauto nuova nisuna, nè anche nisun ambador de li vostri non è vegnudo de qui, ad ciò che intendiati nuove de mi e del fato mio, et *etiam*, per lo simel aspecto, qualche nuove de le vostre magnificentie, et insino adesso non vedo niente di vostre magnificentie. Per questo, el non è tempo che dormiate sul fatto mio, perchè io e vostre magnificentie siemo de uno cuore et de una volontà, e per questo vi prego non vogliati tenirvi de qualche vostra nuova. Adciò ne habia aviso presto, sapia le vostre magnificentie che ho spazado el mio secretario a la illustrissima Signoria di Venetia, et per questo ve aviso che procurati sul fatto mio, et che ditto mio messo ve priego habiati cura de mandarlo per mezo et passazo sicuro, et ricomandatilo per lettere [1000] di vostre magnificentie a la illustrissima Signoria, che 'l sia expedito presto.

Subscriptio: Amato da vostre magnificentie

AMIR MUSTAFÀ,
fiol del Charaman.

*Copia di uno capitolo di Domenego del Capello consolo in Damiata, de 24
novembrio 1503.*

Da poi scripta e serado, ho auto una lettera dal Cayro. Da novo, dice el signor soldan fa fare li al Cayro fuste 5, le qual le mandano disfate in Althor, et poi li le ficherano et le manderano in India. Perchè, dicono, in

India, come harano visto quelle 4 fuste, quelli de li ne saperà far anchor loro a quel muodo, et haverà marinari assai da quelle bande

Et leto ditte lettere, fo consultato *coram principe quid fiendum* in la materia di Santa Maura. Tutti diseno la so opinion, e *tandem* fo terminato mandar marti per li Pexari et udirli con li soi avochati e chi vol, e pol venir al Pregadi.

Item, poi fo alditi quelli di le nave per li savj. E nota: 5 nave e stà fate poi la parte, *videlicet* di sier Hironimo Tiepolo, qual è partida; di Grimani e compagni, quella di sta matina stimada; di Malipiero sier Alvixe e compagni, qual è fuora ai fari non stimada; di sier Piero Contarini da le Malvasie, et di sier Alvixe Soranzo etc.